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NST-101-02453 

Den 28. juni 2016 

 

Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 173 (UFU alm. del) stillet 1. juni 2016 efter 

ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF). 

Spørgsmål nr. 173 

”Ministeren bedes svare på, om regeringen vil tage kontakt til de tyske myndigheder med henblik på at 

udbede sig en redegørelse angående mulig deponering af atomaffald tæt på den danske grænse, jf. 

”Borgmester vil inddrages i tyske planer om atomaffald” bragt i Jydske Vestkysten den 30. maj 2016?” 

Svar 

For så vidt angår mulig deponering af affald fra nedrivningen af kernekraftværkerne i Brunsbüttel, 

Krümmel og Brokdorf, har de tyske myndigheder d. 30. maj 2016 afgivet en foreløbig redegørelse til 

Beredskabsstyrelsen, hvori det konkluderes, at affaldet ikke udgør nogen form for fare, og at sikkerhed 

og åbenhed har første prioritet ved alle trin.  

 

Miljø- og Fødevareministeriet er ikke formelt blevet informeret om en mulig deponering af affald fra 

nedrivningen af kernekraftværkerne i Brunsbüttel, Krümmel og Brokdorf, da de tyske myndigheder 

vurderer, at affaldet ikke udgør nogen fare, og at der ikke er nogen grænseoverskridende påvirkning af 

miljøet, hvorfor reglerne i den såkaldte Espoo-konvention i FN-regi og EU’s regler om bl.a. 

miljøvurdering af projekter samt planer med grænseoverskridende påvirkninger ikke finder 

anvendelse. Ministeriet har på denne baggrund heller ikke rettet formel henvendelse herom til de 

tyske myndigheder.  

 

I den konkrete sag har de tyske myndigheder dog alligevel valgt at informere de danske myndigheder, 

herunder Aabenraa Kommune om aktiviteterne i erkendelse af, at de er genstand for stor bevågenhed i 

det grænsenære område i Danmark.  

 

Regeringen ser ikke nogen anledning til at udbede sig yderligere redegørelser i denne sag. 
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